
60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.252 Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2023

R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2023 a
02/03/2023, correspondente ao triênio de 17/03/2017 a 16/03/2020, para 
a servidora, GILCIANE SILVA GOMES, Matrícula nº. 57193970/1, CARGO: 
de Assistente Social, lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 012/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/7054
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 
01/02/2023 a 01/04/2023, correspondente ao triênio de 13/07/2013 a 
12/07/2016, para a servidora, MARIA MONTEIRO RODRIGUES, Matrícula 
nº. 3194191/1, CARGO: de Professora, lotada no DTE, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de janeiro de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 010/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/13516
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 06/02/2023 a
07/03/2023, correspondente ao triênio de 13/08/2010 a 12/08/2013, 
para a servidora, MARIA DE NAZARE ALBERTO CHAGAS, Matrícula nº. 
57188230/1, CARGO: de Agente Administrativo, lotada na DAF, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 894512

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 1692/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/1500013
ERRATA:
Onde se lê: referente ao Exercício Financeiro do ano de 2021; sob a pre-
sidência do primeiro: ROSIVALDO DO SOCORRO MIRANDA FERREIRA, ma-
trícula 57210050/2;
Leia-se: referente ao Exercício Financeiro do ano de 2022; sob a presi-
dência do primeiro: ELIZEU NEPOMUCENO SILVA, matrícula 3209067/ 1;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
10 de Janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº º 1580/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
ERRATA:
Considerando o PAE nº 2022/1320675
Onde se lê: 05/12/2022 a 03/12/202 Leia-se: 05/12/2022 a 03/01/2023
Onde se lê: Regina do Socorro Prazeres Cavalero de Macedo
Leia-se: Regina do Socorro Prazeres Cavaleiro de Macedo
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de Janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 894510

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 013/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER: 30 (trinta) dias de férias regulamentares para o mês de FEVE-
REIRO/2023, aos servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Nº. Dias Exercício
5909914/1 Adiel Fernandes de Lima 01/02 a 02/03/2023 30 2021/2022
5946527/1 Adriana Claudia Vieira Pinto 02/02 a 03/03/2023  2022/2023
5942381/2 Adriano Tavares Rocha 01/02 a 01/03/2023  2022/2023
57192942/1 Alan Alverne Koudela 08/02 a 17/02/2023 10 2022/2023
5958363/1 Antonio da Cruz Gonçalves 01/02 a 02/03/2023  2022/2023
3216497/1 Antonio Maria Freitas Santos 01/02 a 02/03/2023  2021/2022
5910598/1 Ariana Marques Legrego 13/02 a 14/03/2023  2022/2023
5956164/1 Arlete Pereira da Silva 01/02 a 02/03/2023  2021/2022
3255778/1 Carlos Alberto Costa Modesto 06/02 a 07/03/2023  2021/2022
8022536/1 Cleidison Brabo dos Santos 01/02 a 02/03/2023  2022/2023
5964234/1 Conceição Denice Pinto Souza 13/02 a 14/03/2023  2022/2023
57212776/2 Ericson Quaresma Aires 01/02 a 02/03/2023  2021/2022
5964244/1 Evanilda de Moraes Paes 01/02 a 02/03/2022  2022/2023
80845399/2 Francy Gabriela M  Chermont 01/02 a 02/03/2023  2022/2023
5911766/1 Helane Lilian Soares Barreto 28/02 a 29/03/2023  2022/2023
5909650/1 Hugo Santos da Silva 16/02 a 17/03/2023  2021/2022
3542696/1 Jean Marcel Gonçalves Santos 01/02 a 02/03/2023  2022/2023
57193443/1 Jesualdo Antonio S Monteiro 05/02 a 06/03/2023  2019/2020
57188744/1 Keyla Cristina Farias d Santos 06/02 a 07/03/2023  2021/2022
5959023/1 Lidiane  Serrão  Oliveira 01/02 a 02/03/2023  2022/2023
5947277/1 Lucivania Blante da Fonseca 01/02 a 03/02/2023  2022/2023
5946682/1 Lucia Adriana Lima da Cruz 01/02 a 02/03/2023  2022/2023
3192865/1 Lucia de Fatima B de Freitas 01/02 a 02/03/2023  2022/2023
54189624/4 Luis Guilherme Cardoso Dantas 02/02 a 03/03/2023  2022/2023
54191320/2 Luiz Carlos Figueiredo da Silva 01/02 a 02/03/2023  2022/2023
5892906/1 Madson Diego Rocha da Silva 23/02 a 24/03/2023  2022/2023
3233766/3 Margareth das Graças M Lima 30/01 a28/02/2023  2022/2023
3194809/1 Manoel Conceição Farias Paes 01/02 a 02/03/2023  2021/2022
80845759/3 Maria de Nazaré C Costa Rocha 13/02 a 14/03/2023 30 2021/2022
3203255/1 Maria do Perpetuo S F Silva 03/02 a 17/02/2023 15 2021/2022
54188092/1 Michele Gabriela B Pimentel 15/02 a 01/03/2023 15 2021/2022
5903112/1 Nahayura dos Reis Rodrigues 01/02 a 02/03/2023 30 2021/2022
5946528/1 Nazareno do Espirito S dos Santos 01/02 a 02/03/2023  2022/2023
3219607/1 Paloma Fadul Ferreira 06/02 a 07/03/2023  2021/2022
3193900/1 Paulo Roberto da Silva Soeiro 02/02 a 03/03/2023  2021/2022
3221636/1 Raimunda Edna Freitas Ribeiro 01/02  02/03/2023  2021/2022
57224964/2 Renan Gomes Reis 13/02 a 14/03/2023  2022/2023
55588660/4 Ricardo Avelino Ganzer 01/02 a 02/03/2023  2022/2023
80845321/8 Rolando Augusto N Batista 01/02 a 02/03/2023  2021/2022
57191504/1 Ruth Trindade Coelho 01/02 a 02/03/2023  2021/2022
5895953/2 Samir Aciole Lauande 01/02 a 02/03/2023  2022/2023
5946584/1 Silvana Teixeira da Silva 01/02 a 02/03/2023  2022/2023
5954864/1 Sueli do Socorro Faro Oliveira 01/02 a 02/03/2023  2022/2023
57223961/4 Vania Cecilia Silva Costa 06/02 a 07/03/2023  2022/2023

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em  
09 de janeiro de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1

Protocolo: 894513

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 24  de 09  de Janeiro de 2023-DESIGNAR: Rita Mônica 
Clemente, mat: 57190378/1 para responder pela Gerência do Centro So-
cioeducativo do Baixo Amazonas-CSEBA,, na ausência da titular Roseane 
Silva Figueira, mat:5938419/1,cargo/ Função: Gerente I , motivo Licença 
Saúde , período de 01.01.23 a 31.01.23, com ônus para Administração
PORTARIA Nº. 25  de 09  de Janeiro de 2023-DESIGNAR: Flávio Au-
gusto Morais do Carmo, mat: 54197129/1 para responder pela Assessoria 
de Processo Disciplinar/ASPAD,, na ausência da titular:Alessandra Rezende 
de Araújo Miranda, mat:54197129/1,cargo:Agente Administrativo, Fun-
ção: Coordenadora que estará em gozo de férias , período de 19.12.22 a 
17.01.23, sem ônus para Administração
PORTARIA Nº. 19  de 06 de  Janeiro de 2023- CONCEDER:180  dias 
de  Licença Maternidade a servidora: Lidiane Cecília da Silva Botelho Costa 
,mat:54195564/1 cargo:monitor, período 31.10.22 a  28.04.23


